
RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 1 / 58



SOMMAIRE
PREFECTURE DE LA MARNE

Cabinet p 4

- Arrêté du 20 décembre 2022 – Acte de courage et de dévouement (lettre de félicitations)

- Arrêté du 21 décembre 2022 – Acte de courage et de dévouement (lettres de félicitations)

- Arrêté du 21 décembre 2022 – Acte de courage et de dévouement (médailles de bronze)

SERVICES DECONCENTRES

Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) 
p 9

- Décision de délégation de signature du 4 janvier 2023 aux agents de la DDT de la Marne en matière de fiscalité de l’urbanisme

- Arrêté préfectoral n° 98-2022-LE du 23 décembre 2022 définissant les zones de frayères et de croissance ou d’alimentation de la faune piscicole
dans le département de la Marne

Direction des services départementaux de l’éducation nationale 
de la Marne p 30

- Arrêté préfectoral du 2 janvier 2023 portant attribution de la médaille de la jeunesse des sports et de la vie associative échelon bronze

DIVERS

 Centre hospitalier universitaire de Reims p 34

- Décision n° LMF/LL/RL/2023-033 du 1er janvier 2023 portant attribution de compétences et délégation de signature

 Groupement hospitalier universitaire de Champagne p 37

- Arrêté n° LMF/LL/RC/2023-003 du 1er janvier 2023 portant attribution de compétences et délégation de signature à Monsieur Pierre VONNA

- Arrêté n° LMF/LL/RC/2023-005 du 1er janvier 2023 portant attribution de compétences et délégation de signature à Madame Nathalie
DERVIN

- Arrêté n° LMF/LL/RC/2023-006 du 1er janvier 2023 portant attribution de compétences et délégation de signature à Madame Sophie JOLY

- Arrêté n° LMF/LL/RC/2023-008 du 1er janvier 2023 portant attribution de compétences et délégation de signature à Madame Angélique
BERGERET

- Arrêté n° LMF/LL/RC/2023-018 du 1er janvier 2023 portant attribution de compétences et délégation de signature à Monsieur Christophe
AMANN

- Arrêté n° LMF//LL/RC/2023-004 du 1er janvier 2023 portant attribution de compétences et délégation de signature à Madame Françoise DE
TOMMASO

 Direction régionale des douanes de Reims p 56

- Décision du 2 janvier 2023 prononçant la fermeture définitive d’un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la Marne à
Minaucourt-le-Mesnil-les-Hurlus (51)

- Décision du 21 décembre 2022 prononçant la fermeture définitive d’un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la Marne à
Baye (51)

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 2 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 3 / 58



                                             Prefecture de la Marne  

                                        Cabinet  

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 4 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 5 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 6 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 7 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 8 / 58



Services déconcentrés

DDT

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 9 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 10 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 11 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 12 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 13 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 14 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 15 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 16 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 17 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 18 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 19 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 20 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 21 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 22 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 23 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 24 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 25 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 26 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 27 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 28 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 29 / 58



Services déconcentrés

Direction des services
départementaux de l’Éducation

Nationale de la Marne

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 30 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 31 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 32 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 33 / 58



Divers

Centre Hospitalier Universitaire de
Reims

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 34 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 35 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 36 / 58



Divers

Groupement Hospitalier de
Champagne

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 37 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 38 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 39 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 40 / 58



{},
GROUPEMENT HOSPITALIER

a
LMF/LURC/2023-005

Arrêté portant attribution de compétences
et délégation de signature

La Dirôctrlce Générale du Cêntre Hospltalier Univereltalro d6 Relms,

VU le Code de la Santé Publique, notammenl les articles L.6143-7 et D.6143-33 à D.6143-
35 ainsi que l'a,ticle R. 6132-21-1 :
VU le Décret du 26 ao(tt 2021 poîant nomination de Madame Laetitia MICAELLI-FLENDER en
qualité de Directrice Générale du Centre Hospitalier Uniwrsitaire de Reims ;
VIJ ensembles, fanêté du ld septembre 2016 poddnt dpprobation de la convention constrtutive
du Groupement Hospitalier Universitdire de Champagne, l'afticle 6 de ladite ænvention
définissant l'établissemenTsuppod de ce groupemenl et la convention constrtufive dudit
groupenent.

Arr.te :

Articlê 1 : Madame Nathalie DERVIN, faisant fonction d'Attachée d'Administration Hospitalière, est
chargée des fonctions de référent achat du Centre Hospitalier de Châlons-en-Champagne au sein de
la fonction achat mutualisée du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne.

Artlcle 2 : Madame Nathalie DERVIN a compétence jusqu'au 3'l décembre 2023 pour tous les actês,
correspondances et décisions relevant de l'êlaboration des besoins du Centre Hospitalier de Châlons-
en-Champagne, des opérations de passation, signature et notification des marchés publics, ainsi que
leurs éventuelles modifications et résiliation, dans la limite des catégories et montants suivants :

Article 3: Pour l'exercice de la présente dêlégation, Madame Nathalie DERVIN respectera les
procédures réglementaires en vigueur el celles mises en place au sein du Groupement Hospitalier
Universitaire de Champagne et fera précéder sa signature de la mention « Pour la Directrico Généralo
du Centre Hospitaliet Universitaire de REIMS et par délégation ».

Artlcls 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés,
notamment en câs de difficulté.

tMF/LURC/2023{05

r./3

O'CH PACNE

Cenlre

1) L'acte d'achat qui répond à un besoin régulier de l'année civile, dans la limite de
10 000 € HT et dans le respect des bonnes pratiques en matière de cumul ;

2) L'acle d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à savoir une unité
fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 40 000 € HT,

et une opéretion de travaux dans la limite de 100 000 € HT ;

3) L'acte d'achat qui relêve de la procédure sans publicité ni mise en concunence
préalables des articles R.2122-1 à I du Code de la commande publique, dans la
limite de 40 000 € HT i

4) L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre
mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 41 / 58



Article 5: Le présent arrêté abroge et remplace toute disposition antérieure ayant le même obiet. ll

sera communiqué au Conseil de Surveillance einsi qu'au Trêsorier de chaque établissement et fera
I'objet d'une publication sur le site internet du Centre Hospitalier Universitaire de Reims et au bulletin
des actes administratifs de la préfecture du déparlement.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif
de Châlons-en-Champagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publicetion.

Reims, le 1u' janvier 2023

La Directrice Générale

tMr/LL/RCl2023{0S
213

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 42 / 58



Reçu à titre de notmcation l'anêtê pgrtant. aJtribution de compétenc€s et délégation de signature

référencé LMF/LURc/2023-oo5 e03lt:û l&â3.. . ,

DELEGATAIRE GRAOE PARAPHE SIGNATURE

Nathalio DERVIN Aha,/ir
^/D

tMF/Lt/RC/2023,005

313

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 43 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 44 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 45 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 46 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 47 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 48 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 49 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 50 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 51 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 52 / 58



GROUPEMENT HOSPITALIER

e

La Oirectrice Générale du Centre Hospitalier Universitaire de Reims,

VU le Code de la Santé Publique, nolamment les articles L.6143-7 et D.6143-33 à D.6143-
35 ainsi que I'adicle R. 6132-21-1 ;
VU le Décret du 26 août 2021 podant nominalion de Madame Laetilia MICAELLI-FLENDER en
qualité de Diroctrice Générale du Cente Hospitalier Universitaire de Roims ;
VU ensembles, |anêté du 1t septembre 2016 portant approbation de la convention constilutive
du Groupement Hospitalier Universilaire de Champagne, l'afticle 6 de ladite convention
détinissant l'établissement-supporl de ce groupement et la convention constitutive dudit
groupemenl.

Arrête :

Artlcle 1: Madame Françoise DE TOMMASO, Direclrice adjointe en charge des Finances, esl
chargée des fonctions de référent achat du Centre Hospitalier de Châlons-en-Champagne au sein de
la fonction achat mutualisée du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne.

Artlcle 2 : Madame Françoise DE TOMMASO a compétence jusqu'au 31 décembre 2023 pour tous
les actes, correspondances et décisions relevant de l'élaboration des besoins du Centre Hospitalier de
Châlons€n-Champagne, des opérations de passation, signature et notification des marchés publics,
ainsi que leurs éventuelles modilications et résiliation, dans la limite des catégories et montants
catégories et montants suivants :

'l) L'acte d'achat qut rêpond à un besotn rêgulier de l'année civile, dans la limite de
10 000 € HT et dans le respect des bonnes pratiques en matière de cumul ;

2) L'acte d'achat qui répond à un besoin non-régulier, à sevoir une unité
fonctionnelle en matière de fournitures et services dans la limite de 40 000 € HT,
et une opéretion de travaux dans la limite de 100 000 € HT;

3) L'acte d'achat qui relève de la procédure sans publicité ni mise en concurrence
préalables des articles R.2122-1 à 9 du Code de la commande publique, dans la
limite de 40 000 € HT ,

4) L'acte d'achat réalisé par un marché subséquent fondé sur un accord-cadre
mono-attributaire, dans la limite de 90 000 € HT.

Article 3: Pour I'exercice de la présente délégation, Madame Françoise DE ToMMASo respectera
les procédures réglementaires en vigueur et celles mises en place au sein du Groupement Hospitalier
Universitaire de Champagne et fera précéder sa signature de la mention « Pour la Direclrice Générale
du Centre Hospitalier Universilaie de REIMS et par délégation ».

Article 4: Le délégataire rend compte à échéances régulières au délégant des actes réalisés,
notamment en cas de difficulté.

LMF/tL/RC/2021,004
rl1

O'CH PACNE

Ccntre

Lt\4FlLURC/2023-004

Arrêté portant attribution de compétences
et délégation de signature

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 53 / 58



Article 5: Le présent arrêté abroge el remplace toute disposition antérieure ayanl le même objet. ll

sera communiqué au Conseil de Surveillance ainsi qu'au Trésorier de chaque établissement el fera
l'objet d'une publication sur le site internet du Centre Hospitalier Universitaire de Reims et au bulletin

des actes administratifs de la préfecture du département.

AI]!g!.9_§: Le présent arrêté peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif
de Châlons-en-Champagne dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

Reims, le 16 lanvie( 2023

La Oirectrice Générale

LMF/rURC/2023-004

113

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 54 / 58



DELEGATAIRE GRADE PARAPHE SIGNATURE

Frangolse DE

TOMMASO
[) u r,li..r

ü5ot ,1u..^ü-
f{

ReÇu à titre de notification l'arrêté

référencé LMF/LURC/2023-004 le ...

portaît alt[ibution de compétences et délégation de signature

...)../a./..1.?p-13,

LMr/LV8C/2021-004
313

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 55 / 58



Divers

Direction Régionale des
douanes de Reims

RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 56 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 57 / 58



RAA de la Préfecture de la Marne − N° 1−3 du 6 janvier 2023 − Page 58 / 58


